ПРОЕКТ
Российская Федерация

Дума Новгородского муниципального района

Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от                      №
Великий Новгород
О назначении опросов граждан по вопросу реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Борковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального автономного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
   В    соответствии    со   статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12  статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком назначения и проведения опроса граждан в Новгородском муниципальном районе,  утвержденным  решением Думы Новгородского муниципального района  от 13.05.2008  № 254, для выявления мнения населения и его учета при принятии решения о реорганизации  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Борковская средняя общеобразовательная школа»
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Борковского сельского поселения с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Борковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы».
2. Назначить проведение опроса граждан на территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Борковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы».

3. Установить:

3.1. Дату начала поведения опросов граждан 17 марта 2025 года, дату окончания проведения опроса граждан - 30 марта 2025 года.

3.2. Срок проведения опросов граждан - 14 календарных дней.
3.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опросов граждан, согласно прилагаемым приложениям № 1-2.
3.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов.

3.5. Формы опросных листов согласно прилагаемым приложениям № 1-2.

3.6. Минимальную численность граждан, участвующих в каждом опросе - 30 человек.

4. Комитету образования Администрации Новгородского муниципального района   обеспечить доведение до жителей Борковского сельского поселения Новгородского муниципального района, Панковского городского поселения Новгородского муниципального района настоящего решения через информационные стенды, установленные в Администрациях Панковского городского поселения и Борковского сельского поселения, муниципальных автономных образовательных учреждениях Новгородского муниципального района, а также иными общедоступными способами.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района».
Председатель Думы

Новгородского муниципального района                                                   К.Н. Харламов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам

                         Ю.С. Светлова

Председатель комитета образования                                                         Н.В. Кокарева

Правовое управление

 Н.Е. Васильева

Приложение № 1

 к решению Думы

Новгородского муниципального

района от            №

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(населенные пункты Борковского сельского поселения)

Основание проведения опроса: решение Думы Новгородского муниципального района

от            №           .

Вопрос: "Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Борковская средняя общеобразовательная школа" в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения «Центр внешкольной работы»? "
Варианты ответа (нужное отметить):

	- согласен (а)
           за

	                    - не согласен (а)    против

	____________________
	___________    ______________ _______________________

ФИО лица, заполнившего           дата заполнения              подпись            место жительства

 опросный лист

	_______________________
	__________________________________

	ФИО лица, проводившего опрос
	Подпись лица, проводившего опрос

Приложение № 2
 к решению Думы

Новгородского муниципального

района от            №

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(населенные пункты Панковского городского поселения)

Основание проведения опроса: решение Думы Новгородского муниципального района

от            №           .

Вопрос: "Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Борковская средняя общеобразовательная школа" в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения «Центр внешкольной работы»? "
Варианты ответа  (нужное отметить):

	- согласен (а)
           за

	                    - не согласен (а)    против

	____________________
	___________    ______________ _______________________

ФИО лица, заполнившего           дата заполнения              подпись            место жительства

 опросный лист

	_______________________
	__________________________________

	ФИО лица, проводившего опрос
	Подпись лица, проводившего опрос